

היכל מזהר"ש

מתורתו של רבינו הקדוש מזהר"ן מברסלב זי"ע ותלמידיו הקדושים



מסודר של
מזן מזהר"ש זי"ע
בנשיאות מז"ר
הרה"צ ר' יצחק שמואל אהרן
לעזער שליט"א

גליון י"ח • פרשת כי תשא תשפ"ב

משיחות מז"ר הרה"צ שליט"א

איזה רבי אני צריך?

אין אני יכול לעמד מול כל החשך והכוחות שיש ליצר הרע?

הכוחות שיכולים להלחם חזרה

ליצר הרע יש לפעמים "זכות קדימה" על האדם, הוא נמצא אצל האדם שלוש עשרה שנה פחות רגע לפני שהגיע היצר הטוב, "כי יצר לב האדם רע מנעריו" אומרים חכמינו הקדושים - "משנער לצאת מפועי אמו" כבר נמצא היצר הרע, לפתח חטאת רובץ. אם כן, בודאי ישנם נסיונות קשים מאד, אבל בודאי נותן לנו הקדוש ברוך הוא את הכוחות שיכולים להלחם חזרה.

רבנו גלה לנו את ההתבודדות, משפט שהאדם שופט את עצמו לפני הקדוש ברוך הוא, ומתחיל להתבונן מה התכלית שלו בזה העולם, מתחיל לאסוף את כל הכוחות שלו ולהתקרב אל הקדוש ברוך הוא: "רבנו של עולם, אני רוצה להיות איש כשר, להיות כרצונך, אני אומר לך רבנו של עולם, יש לי יצר הרע גדול, הגוף שלי מושך אותי לתאוות, ולכל החמירות והגשמיים של העולם הזה, אבל הפנימיות שלי רוצה להתקרב אליה, להדבק אליה, אפלו שאני רואה בחוץ הרבה חשך, עננים, הסתרות ובלבולים ממש".

"מה יהיה אתי בסוף, הרי לא באתי לזה העולם בשביל לעסק בשטויות, בהבלים, במחלקת חס ושלום, באתי להדבק בך, להחזיר לך את הנשמה נקייה, שהראש שלי יחזור למקום שבא משם", וכמו שרבנו ז"ל (לקוטי מוהר"ו א' י"ה) קורא לעננו התשובה: "זרקא" - דאזדריקת לאתר דאנתטילת מתמון, זו הנשמה הקדושה, שבאה מרום גבהי מרומים, מתכלית פסא הפבוד, עצמיית אלוקותו יתברך, ואנחנו צריכים לחזור לשם. בינתיים שלחו אותנו לעולם הזה, המלא בבלבולים, מניעות, עננים ועשנים, ורוצים לראות איך נתחזק מעמד, שלא נתפעל מכל מה שעובר עלינו, ורק נקשר את עצמנו לגקדה הפנימית.

צדיק שכל העסק שלו זה רק להרים

בשביל זה אנחנו צריכים להגיע אל צדיק כזה שכל העסק שלו זה רק לנסות להרים את הראש שלנו, "כי תשא את ראש בני ישראל", את הנשמה והמח

שלנו בחזרה להקדוש ברוך הוא, זה נקרא רבי אמתי. מי שהיה שומע את השעורים של מוהר"ש בשנים האחרונות, הוא היה חוזר רבות על התורה שאומר רבנו ז"ל בלקוטי מוהר"ו חלק א' סימן קי"א: "ראש בני ישראל זה ראשי תבות "רבי", שהוא רוצה רק לנסות ולהגביה כל נשמה של יהודי.

ואם יש ראש - רבי כזה שלא מענין אותו דברים כאלו, יכול להיות שהוא גם כן רבי, רשעים בחשך ידמו זה גם ראשי תבות "רבי", אנשים הבאים אליו נשארים בדמיונות שלהם, בחשך שלהם, כי לא מקבלים שום הרכה וחנוכה איד לצאת מכל הדמיונות והחשך, הם חושבים: אלו חשך ודמיונות, אין לי איד לצאת מהם, ככה נבראתי, ככה וזהו... תקוע...



עצה לצאת מהחשך

אצל הצדיק האמת אין דבר כזה, הוא רק "תשא את ראש בני ישראל", "תשא" ראשי תבות "אדני שפתי תפתח" - הוא מנגלה לנו את עצת התפלה - אין שום דרך אחרת לצאת מכל החשך שלנו, רק לקשר את עצמנו אל הדבור האמתי, וכמו שרבנו ז"ל אומר (לקוטי מוהר"ו ח"א, קי"ב) שאין עצה לצאת מן החשך, כי אם להתקשר לדבור האמת, אז "ה" אורי" - מיך נדלק לו האור, ומיך שאני פותח את השפתיים שלי אני מתחיל לבקש מהקדוש ברוך הוא בעצמו: "אדני" שפתי תפתח" רבנו של עולם, תפתח את השפתיים שלי, השפתיים שלי סגורות, אני לא יודע מה לעשות אתם.

זה כוח של הצדיק לפתח לנו את השפתיים הסגורות, כמו שאומר רבנו ז"ל שהשם "משיח" הוא מסוד "משיח אלמים", כמו שאומרים "ואז אלם בשיר ריון" שגם אלם יתחיל לשיר שירות ותשבחות להקדוש ברוך הוא, הוא יכיר שאין לו שום עצה אחרת לחזר אל הקדוש ברוך הוא, רק על ידי תפלה: רבנו של עולם, אגא תאיר לי את הדרך, תפתח את העינים שלי, ותוכני להתקרב אל הצדיק האמת, שפוחת את העינים, שמרים ומגביה את הראש, מן לי לצית את העצות שלו בתמימות ובפשטות וגמרה.

(מתוך שינוי שנוסח כיום ד' פרי כי תשא תשע"ה)

מכתב לשבת

ממכתבי מז"ר הרה"צ שליט"א מהשנים הקודמות

בעזרת השם יתברך יום ו' ערב שבת קדש פרשת כי תשא י"ז אדר א' תשע"ט

החיים והשלום וכל טוב סלה לקראת אחי ורעי אנשי שלומנו היקרים, הגרים בבבנאל עיר ברסלב, ודי בכל אחר ואתר, ה' עליהם יחי.

השבוע קוראין פרשת כי תשא, והפרשה מעוררת אותנו על ענין התקרבות לצדיקים, שהם יכולים לשאת ולהרים אותנו אל שרשנו, הינו אל דבקות הבורא יתברך שמו, שהיה עקר התכלית בזה העולם, שיזכה אדם להיות חבוב ודבוק בו יתברך תמיד, ולא יסיח דעתו ממנו יתברך כלל, וזהו הצווי של השם יתברך אל משה רבנו "כי תשא את ראש בני ישראל", שזאת תהיה העבודה שלך, לשאת ולהרים את ראש כל אחד ואחד מישראל, ורק זה נקרא מנהיג אמתי, הינו מי שיכול לעשות זאת, להרים ראשו של כל אחד ואחד, וכמו שאומר רבנו ז"ל (לקוטי מוהר"ו חלק א' סימן קי"א), "ראש בני ישראל ראשי תבות רבי", כי רק צדיק כזה, שמרים ומשיא ראש כל אחד מישראל, הוא נקרא "רבי" באמת, כי הוא נותן חזק ותקנה טובה לכל אחד ואחד מישראל, שעוד יזכה לדברים טובים בימי חייו, ויזכה להיות קשור ודבוק בו יתברך באמת.

אבל לא יודע גיסא צריכין גם לזהר ולהשמר מ"רבי" דקלפה, שמרמז בפסוק (שמואל א' ב) רשעים בחשך ידמו, שהוא גם כן ראשי תבות רבי", כי יש לפעמים רבי ומנהיג, שמוליד את אנשיו שלל, ולא די שאינו יכול להנהיג את עצמו, מפל שכן שאינו יכול להנהיג את אחרים (לקוטי מוהר"ו חלק א' סימן ס"א), והמקרים אליו הם נשארים באותו חשך שהיו בה מקדם, ואינם זוכים לשום שמחה וחיית בימי חיים, ועל האדם תמיד לעשות חשבון לעצמו, "מה אני מרויח על ידי התקרבותי אל הצדיק הזה? האם מכניס בי שמחת חיים? האם גורם לי ללמד ולהתפלל יותר? האם עוזר לי שיהיה לי שלום בית יותר? האם גורם לי להתחזק בכל מצבי החיים, ולא להתאש כלל, רק לברך כל פעם אל השם יתברך?" על ידי שאלות כאלו יכול אדם להבחין מיד, אם הוא נמצא במקום טוב או לא, כי רק צדיק אמתי שמקיים כי "תשא את ראש בני ישראל", שמרים ומשיא כל אחד ואחד סימן מבהק שאדם נמצא במקום טוב באמת.

ולכן עלינו לתת תודה והודאה אל השם יתברך, שאנחנו זוכים לדע מרבי גדול וקדוש כזה, הוא רבנו ז"ל, שמרים ומשיא אותנו למעלה למעלה, ושקינו להתקרב אל רבנו ז"ל על ידי מוהר"ש ז"ל, שגלה לנו דרכי רבנו ז"ל בתמימות ובפשטות כזאת, עד שנוכל להיות חיים טובים ונצחיים על ידי כל שיחה ועצה של רבנו ז"ל, ועלינו להתחזק הרבה בימים אלו של שני חודשי אדר, הכוללים פורים קטן ופורים גדול, להתפלל אל השם יתברך שנוזק להיות מקרבים אל צדיקים אמתיים, שהוא ענין התקרבות מאור הגדול עם מאור הקטן, יחד משה ויהושע, רבי אמת עם תלמיד אמת, כי על ידם נזכה להיות חיים טובים ונצחיים בזה ובבא לצאת, אשרינו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו! המאהל לכם שבת שלום ומבורך!



לא מספיק ללמד חסידות?

עוד תצטרך אותו לכפרה...

בעיר זלוטשוב התגורר קצב, שהשתדל לרדת לחייו של רב העיר - הצדיק רבי אברהם חיים זי"ע (בעל הארח לחיים על התורה; תלמיד המגיד ממעריץש), על בסיס קבוע, מסבה בלתי מסברת היה אויבו המושבע של הרב, שלא ידע את נפשו מהצרה הזו. בצר לו, שפך את לבו לפני רבו הצדיק רבי משה ליב מסאסוב זי"ע, ובקשו שיפעיל את כוחותיו השמימיים שיענש הקצב המציק.

אך הרבי, מחה בו, ופטרו באמירה סתומה: אל תאמר כך, אתה תצטרך אותו לכפרה... וכך המשיך רבה של זלוטשוב להתיסר מעונשו שלזה. יום אחד, נדמה היה כי באה הרוחה, האיט, אולי בעונו, ירד מנכסיו, ועקר לעיר סאסוב ופתח שם אטליו, ולרב היתה אורה ושמחה. שוב לא יסבל מנחת ורועו האלימה. כשהביע את שמחתו בפני הרבי מסאסוב, היה זה שוב הרבי שהסה אותו, באמירה: עוד תצטרך אותו לכפרה...

אחר זמן מה, הגיעה השמועה, כי הקצב שלגו לא הסתדר בסאסוב, ושב לפקד את העיר זלוטשוב, וכדרכו מימים ימימה - השתדל לעשות ככל אשר לכל להטעים לרב את טעמה של הגיהנם. כשאין לו עזרה מאיש, ואף הרבי אינו מסכים להעניש - סבל הרב הקדוש את הצרות בדומיה, ואף ההוא לא חדל להצר את דרכו על כל צעד ושעל.

ההודמנות להבין את אמרתו התמוהה של הצדיק מסאסוב לא אחרה לבוא, כאשר נחתמו החקים הדרקונים של הצאר ניקולאי, הידועים כגזרת הקטוניסטים, הגיעו שליחי הרשע לעיר זלוטשוב, ותלשו באכזריות גערים רבים מחיק אמותיהם, על מנת לגדלם כנאמנים צבאו המהלל של הצאר. היהודים התקוממו ונלחמו בחרוץ נפשם להגן על היקלים.

יום הכפורים היה, ושליחי הצר פרחו לבית המדרש ההומה ממחפפלים, והחלו בחטיפת היקלים, עד מהרה התחוללה מהומה רבתי, במר נפשם השליכו המתפללים ספסלים וסטנדרים, פצעו והכו את שליחי מלכות הרשעה, ואילו נאלצו להסתלק פלעמת שבאו. אך התגובה לא אחרה לבוא, תגברת מזינת הופיעה בעיר, וכל טובי הקהל בראשם הרב, נשפטו בענש מות על המרדת הקהלה...

מה רבה היתה הפתעתו של הרב, שדוקא אותו קצב סורר, נעמד בפני החילים הגברתנים, וזעק לעברם: "מה תרצו מהרב שלגו? וכי איש צנום זה היה יכול להמריד את הצבור? אנכי הייתי המושב בחוטים, אני ולא אחר... קחוני ותלו אותי". תדהמה של ממש אחזה בכל בני העיר, שזכרו את יחסו של הקצב. טענתו התקבלה בלב הרשעים, ואכן גרוהו אל המוקד הכל צפו בעינים קמות כיצד האישה הזו, הפחות שבפעם - נעמד על קדושת השם, והעיר זלוטשוב נשמה לרוחה מגור הדיו הנורא, הרב וראשי הקהל נשארו בחיים.

הרב, שראה במו עיניו איך הקצב היה הפפרה שלו, הבין את דברי הרבי מסאסוב, שאמה עוד תצטרך אותו לכפרה...

כמה מדהים ספור נורא ועצוב זה, המדגים לנו, כי אין בכחנו לשפוט אף יהודי, יהיו מעשיו בלתי רצויים ככל שיהיו, הנקדה הקדושה שמפעפת בלבנו, עשויה לזרז החוצה ביום מן הקמים, כשהכל רואים שאין זה רשע אלא צדיק גמור.

(על פי אשר כנחל, חלק פא עמודים שיא-שיב)

זו, ועל ידי זה יבואו למעלה גדולה, אשרי שיאחו בזה.

ואמה צריף לדעת, שכל זמן שאדם לא הגיע למדרגה זו שיש לו לדרב אל הקדוש ברוב הוא כפאשר ידבר איש אל רעהו, אפלו שלומד כל מיני דרושי חסידות - הוא נמצא בדמיון אחד גדול, כי הוא כמו שאדם מסתכל במפה ורואה את כל הדרכים שמגיעות לכל המקומות, אבל הוא כמו גלם שמסתכל במפה, מה שאין כן מי שזוכה הוא נוסע בכל הנסיעות והוא מגיע לכל המקומות, וזה ההפרש בין אחד שרק לומד את דרושי החסידות, ובין אחד שגם מתבודד להקדוש ברובו הוא על פי דרושי החסידות, שאז הוא מגיע אל יעדו וזה ברור.

וכתב מוהרנ"ת ז"ל (לקוטי הלכות חזקת משלטיו, הלכה ה', אות יג) צריף כל אדם להתחזק בכל פעם בתפלה ותחנונים והתבודדות וצעקה להשם יתברך, היה איך שיהיה, אפלו אם יעבר עליו מה, כי אפלו אם רואה שאינו פועל, חס ושלום, בתפלתו, ואדרבא, הרע מתגבר עליו ביותר, אף על פי כן ידע ויאמין שפועל הרבה בתפלתו וצעתו, כי על-כל-פנים צעתו ותפלתו הן בחינת מחאה, המבאר בדיו חזקת מרקעות, שכל זמן שהוא מוחה, אז אין חזקת המחזיק מועלת כלום, כמו כן לענין זה גם כן, כי קדשת כל אחד מישראל היא בחינת קדשת ארץ ישראל, וכשהרע מתגבר על האדם בתאוות ומדות רעות, זה בחינת שרועין לגרשו, חס ושלום, מהסתפח בנחלת השם שהוא ארץ ישראל, וכל מה שחותר לשוב לקדשתו, אין מניחין אותו מעצם ההתגרות שמתגרין בו, והוא אינו מתגבר נגדם כראוי, ועל-כן כשמתגבר אף על פי כן בתפלה וצעקה להשם יתברך, אזי לא יוכלו לגרשו ולקבש חלקו בארץ ישראל, חס ושלום, בשום אופן, כי תפלתו וצעתו היא בחינת מחאה, שעל ידי זה אין יכולה הסטרא אחרא להחזיק בנחלתו, חס ושלום, בשום אופן, כי אין חזקה מועלת כשיש מחאה נגדה, ולכן זו מעלת האדם הלומד דרושי חסידות ומתבודד עם הדרושים, שאז יגיע אל יעדו.

המאהל לך ברכה והצלחה מן השמים.



אשמח אם כבודו יוכל להסביר לי מדוע רבי נחמן מברסלב שם דגש כל-כך משמעותי על ענין ההתבודדות, ולמה לא מספיק ללמד את דרושי החסידות של הצדיקים, הרי דברי תורתם הם אלו המתקרים את האדם אל הקדוש ברוב הוא?

געורת השם יתברך זים א' לסדר בא כ"ז טבת התשע"ה.

שלום וברכה אל... נרו יאיר, לנכון קבלתי את מכתבך.

רבנו ז"ל אמר (לקוטי מוהר"ן חלק ב' סימן כה) ההתבודדות הוא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהינו לקבע לו על כל פנים שעה או יותר להתבודד לבדו באיזה חדר או בשדה, ולפרש שיחתו בינו לבין קונו בטענות ואמתלאות בדברי חן ורצוי ופיסם, לבקש ולהתחנן מלפניו יתברך, שיקרבו אליו לעבודתו באמת.

ותפלה ושיחה זו יהיה בלשון שמדברים בו וכו', והנהגה זו היא גדולה במעלה מאד, והוא דרך ועצה טובה מאד להתקרב אליו יתברך, כי זאת היא עצה כללית, שכוללת הכל. כי על כל מה שיקטר לו בעבודת השם, או אם הוא רחוק לגמרי מכל וכל מעבודתו יתברך, על הכל יפרש שיחתו ויבקש מאתו יתברך, ואפלו אם לפעמים נסתמך דבריו, ואינו יכול לפתח פיו לדבר לפניו יתברך כלל, אף-על-פי-כן זה בעצמו טוב מאד. דהינו ההכנה שהוא מוכן ועומד לפניו יתברך, וקפץ ומשתוקק לדבר, אך שאינו יכול, זה בעצמו גם כן טוב מאד, וגם יוכל לעשות לו שיחה ותפלה מזה בעצמו, ועל זה בעצמו יצדק ויתחנן לפניו יתברך, שנתרחק כל כך, עד שאינו יכול אפלו לדבר, ויבקש מאתו יתברך רחמים ותחנונים, שיחמל עליו ויפתח פיו, שיוכל לפרש שיחתו לפניו.

ואמר רבנו ז"ל שכמה וכמה צדיקים גדולים מפרסמים ספרו, שלא באו למדרגתם, רק על ידי הנהגה זו. והמשפיל יבין מעצמו גדל מעלת הנהגה זו העולה למעלה למעלה, והוא דבר השווה לכל נפש מקטן ועד גדול, כי קלם יכולים להגה הנהגה

ברסלב שלי - חינוכים, חידושים, שיעורים. 077-261-2984. Breslevsheli.co.il